В регионах запустили «горячие линии» для поддержки бизнеса во время пандемии
          Куда предпринимателям обращаться за консультациями по мерам антикризисной поддержки и любым другим вопросам, связанным с ведением бизнеса, – читайте в нашем материале.
          Специальные горячие линии заработали во всех регионах России на фоне ситуации с коронавирусом. Предпринимателям ответят на любые вопросы, касающиеся ведения бизнеса в сложных экономических условиях, проконсультируют по антикризисным мерам господдержки и помогут в решении различных задач.
         Для удобства бизнесменов мы собрали контакты всех региональных call-центров, а также необходимые вам общефедеральные номера.
Федеральные «горячие линии»
	Организация
	Телефон
	Режим работы

	Федеральная налоговая служба. «Горячая линия» для налогоплательщиков
	8 (800) 222 22 22
	будние дни, с 9:00 до 18:00

	Российский экспортный центр. «Горячая линия» для экспортёров
	+7 (495) 725 61 50
	будние дни, с 9:00 до 18:00

	Торгово-промышленная палата. «Горячая линия» для консультирования по вопросам форс-мажорных обстоятельств
	8 (800) 201 34 30
	будние дни, с 9:00 до 20:00

	Роспотребнадзор
	8 (800) 100 00 04
	будние дни, с 10:00 до 17:00

	Росимущество
	8 (495) 647 71 77, доб. 2114, 2062, 1271
	будние дни, с 9:00 до 18:00

	Фонд социального страхования
	8 (495) 650 19 17
	будние дни, с 9:00 до 18:00

	Стопкоронавирус.рф
	8 (800) 707 08 85
	круглосуточно

	Банк России
	8 (800) 300 30 00
	круглосуточно


Региональные «горячие линии»
	Регион
	Телефон
	Режим работы

	Курская область
	8 (800) 201 33 77
	будние дни, с 9:00 до 18:00




Â ðåãèîíàõ çàïóñòèëè «ãîðÿ÷èå ëèíèè» äëÿ ïîä

äåðæêè áèçíåñà âî âðåìÿ ïàíäåìèè

 

         

 

Куда предпринимателям обращаться за консультациями по мерам 

антикризисной поддержки и любым другим вопросам, связанным с ведением 

áèçíåñà, 

–

 

÷èòàéòå â íàøåì ìàòåðèàëå.

 

         

 

Ñïåöèàëüíûå ãîðÿ÷èå ëèíèè çàðàáîòàë

è âî âñåõ ðåãèîíàõ Ðîññèè íà ôîíå ñèòóàöèè ñ 

êîðîíàâèðóñîì. Ïðåäïðèíèìàòåëÿì îòâåòÿò íà ëþáûå âîïðîñû, êàñàþùèåñÿ âåäåíèÿ 

áèçíåñà â ñëîæíûõ ýêîíîìè÷åñêèõ óñëîâèÿõ, ïðîêîíñóëüòèðóþò ïî àíòèêðèçèñíûì ìåðàì 

ãîñïîääåðæêè è ïîìîãóò â ðåøåíèè ðàçëè÷íûõ çàäà÷.

 

  

      

 

Äëÿ óäîáñòâà áèçíåñìåíîâ ìû ñîáðàëè êîíòàêòû âñåõ ðåãèîíàëüíûõ call

-

öåíòðîâ, à 

òàêæå íåîáõîäèìûå âàì îáùåôåäåðàëüíûå íîìåðà.

 

Ôåäåðàëüíûå «ãîðÿ÷èå ëèíèè»

 

Îðãàíèçàöèÿ

 

Òåëåôîí

 

Ðåæèì ðàáîòû

 

Ôåäåðàëüíàÿ 

íàëîãîâàÿ ñëóæáà. 

«Ãîðÿ÷àÿ ëèíèÿ» äëÿ 

íàëîãîïëàòåëüùèêîâ

 

8

 

(800)

 

222

 

22

 

22

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

18:00

 

Ðîññèéñêèé ýêñïîðòíûé öåíòð. 

«Ãîðÿ÷àÿ ëèíèÿ» äëÿ ýêñïîðò¸ðîâ

 

+7

 

(495)

 

725

 

61

 

50

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

18:00

 

Òîðãîâî

-

ïðîìûøëåííàÿ 

ïàëàòà. 

«Ãîðÿ÷àÿ ëèíèÿ» äëÿ 

êîíñóëüòèðîâàíèÿ ïî âîïðîñàì 

ôîðñ

-

ìàæîðíûõ îáñòîÿòåëüñòâ

 

8

 

(800)

 

201

 

34

 

30

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

20:00

 

Ðîñïîòðåáíàäçîð

 

8

 

(800)

 

100

 

00

 

04

 

áóäíèå äíè, ñ 10:00 äî 

17:00

 

Ðîñèìóùåñòâî

 

8

 

(495)

 

647

 

71

 

77, 

äîá.

 

2114, 2062, 1271

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

18:00

 

Ôîíä ñîöèàëüíîãî ñòðàõîâàíèÿ

 

8

 

(495)

 

650

 

19

 

17

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

18:00

 

Ñòîïêîðîíàâèðóñ.ðô

 

8

 

(800)

 

707

 

08

 

85

 

êðóãëîñóòî÷íî

 

Áàíê Ðîññèè

 

8

 

(800)

 

300

 

30

 

00

 

êðóãëîñóòî÷íî

 

Ðåãèîíàëüíûå «ãîðÿ÷èå ëèíèè»

 

Ðåãèîí

 

Òåëåôîí

 

Ðåæèì ðàáîòû

 

Êóðñêàÿ îáëàñòü

 

8

 

(800)

 

201

 

33

 

77

 

áóäíèå äíè, ñ 9:00 äî 

18:00

 

 

